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Van: 10.2e <10.2e minvws.nl>

Verzonden: donderdaqg 11 februari 2021 8:35

Aan: Domeinnaamregistratie Rijksoverheid

Onderwerp: RE: Eerste resultaten naamgeving corona-test app

Ja, ik kan alleen niet zien welke namen AZ al heeft vastgelegd, ik zie vaak hostnet staan, maar geen idee wie dat dan is.
Welke namen hebben jullie zelf al vastgelegd?

Van: Domeinnaamregistratie Rijksoverheid <domeinnaam@minaz.nl>

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 08:34
Aan: 102 <102e minvws.nl>

cc:102e <102 minvws.nl>; 10-2¢ <102 minvws.nl>; WebredactieRO
<WebredactieRO@minaz.nl>; Domeinnaamregistratie Rijksoverheid <domeinnaam@minaz.nl>

Onderwerp: RE: Eerste resultaten naamgeving corona-test app

Beste 10.2e

Je kunt op onderstaande websites controleren of domeinnamen nog vrij zijn ter registratie. Gebruik altijd deze officiéle websites
(van de registry zelf) om te voorkomen dat de gecontroleerde domeinnaam op de achtergrond wordt geregistreerd.

e Voor .nl-domeinen: https://sidn.nl/

e Voor .eu-domeinen: https://eurid.eu/nl/

e Voor .com-domeinen: https://webwhois.verisign.com/webwhois-ui/index.isp?lanquage=en US

Voor appnamen ligt het iets ingewikkelder (er is geen controle mogelijkheid), omdat je dan ook echter de naam moet gaan
reserveren in de store en er mee aan de slag moet. Over het algemeen kun je bij zowel Google als Apple de controle doen in de
publieke store. Krijg je géén resultaat, dan kan je met grote waarschijnlijkheid aannemen dat de naam nog beschikbaar is.
Defensieve registraties zijn namelijk niet mogelijk en het kan in theorie dus alleen een app in ontwikkeling zijn die deze naam
‘gebruikt’.

Kan je iets met deze informatie?

Met vriendelijke groet,

10.2e
10.2e

Dienst Publiek en Communicatie
Ministerie van Algemene Zaken
Buitenhof 34 | 2513 AH Den Haag
Posthus 20006 | 2500 EA Den Haag

T 070 356 10:2e
102e  minaz.nl

https://www.rijksoverheid.nl/az

Wil je onze DNR-nieuwsbrief (1x per kwartaal) ontvangen? Meld je dan aan via domeinnaam@minaz.nl.

Van: 102 [mailto:10-2¢ minvws.nl]
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 16:59

Aan: Domeinnaamregistratie Rijksoverheid

CC: 102¢ 10.2e WebredactieRO
Onderwerp: RE: Eerste resultaten naamgeving corona-test app

Hallo 10-2¢

Dank voor het uitzoeken. Is het mogelijk om te kijken of de andere opties beschikbaar zijn, dat helpt ons bij de
besluitvorming over de definitieve naam, hoewel ik het gat tussen de voorkeursvariant en de andere opties wel groot
vind.



0211a
Ik neem 102 mee in de cc (@10-2“’ wat heb jij van mij nodig aan info etc. voor dit traject?).

ez [
Coronateste: _ 1%

Met vriendelijke groet,

10.2e

Communicatieadviseur DCo

10.2e minvws.nl
@ 06102e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: Domeinnaamregistratie Rijksoverheid <domeinnaam@minaz.nl>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 14:55

Aan: 1026 <102e minvws.nl>
cc:102e 110.2e minvws.nl>; 10:2€ <10.2e minvws.nl>;

Domeinnaamregistratie Rijksoverheid <domeinnaam@minaz.nl>; WebredactieRO <WebredactieRO @minaz.nl>; Liaison
<liaison@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Eerste resultaten naamgeving corona-test app

Beste 10.2e
Dank voor je bericht. Zie hieronder per punt antwoord op jouw vragen.

1. Registreren nieuwe domeinnamen

De domeinnamen coronacheck.nl (https://www.sidn.nl/whois?a=coronacheck.nl&lang=nl), coronacheck.eu
(https://whois.eurid.eu/en/search/?domain=coronacheck.eu) en coronacheck.com (https://webwhois.verisign.com/webwhois-
ui/index.isp?lanquage=en _US) zijn reeds geregistreerd door derden. De domeinnaam coronatester.nl is eerder vandaag naar
AZ/DPC verhuisd. Mogelijk gaat dit om hetzelfde project?

Nieuwe domeinnaamregistraties van VWS verlopen normaliter via gemandateerde liaisons. Echter is de liaison van VWS per 31
december 2020 afgezwaaid en is er nog geen vervanger aangesteld. VWS-collega 10.2e (zie cc) neemt tijdelijk de honneurs
waar.

2. Gebruik subdomein op Rijksoverheid.nl
Het gebruik van een subdomein onder rijksoverheid.nl luistert nauw en dient te worden geaccordeerd door ons MT. Als deze optie
gewenst is ontvangen wij graag aanvullende informatie over het beoogde doel en hoe het subdomein wordt ingezet.

3. Registreren appnaam

Het registreren van een appnaam kan ook via ons, maar dan via de formele route door een e-mail te sturen naar
mobileapp@minaz.nl. Wij sturen je vervolgens een intakeformulier met aanvullende vragen waarna wij de appnaam (indien vrij)
kunnen reserveren.
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Alvast bedankt voor je bericht.

Met vriendelijke groet,

10.2e

10.2e

Dienst Publiek en Communicatie
Ministerie van Algemene Zaken
Buitenhof 34 | 2513 AH Den Haag
Postbus 20006 | 2500 EA Den Haag
T 070 356 10.2e

10.2e minaz.nl
https://www.rijksoverheid.nl/az

Wil je onze DNR-nieuwsbrief (1x per kwartaal) ontvangen? Meld je dan aan via domeinnaam@minaz.nl.

Van: 102 [mailto:10-2€ minvws.nl]
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 13:37

Aan: Domeinnaamregistratie Rijksoverheid; WebredactieRO
CC: 10.2e 10.2e

Onderwerp: FW: Eerste resultaten naamgeving corona-test app

Hallo,

VWS is bezig met het ontwikkelen van een app die bij gaat dragen aan het weer openen van de samenleving. We
hebben via DPC een flitspeiling laten doen naar de naam van deze app en het is Coronacheck geworden.

We zijn met de projectorganisatie nog in overleg over landingspagina’s etc (mijn voorkeur is rijksoverheid.nl, en
eventueel een redirect).

= Kunnen jullie nagaan of de url coronacheck.nl en .coronacheck.com nog beschikbaar zijn en deze veiligstellen?
= Gaan jullie ook over app-registraties? Zo ja, dan graag ook de check/reservering van coronacheck.nl.

Wel de kanttekening dat de definitieve keuze van de naam nog niet gemaakt is

Vragen? Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

10.2e

Communicatieadviseur DCo

p< 10.2e minvws.nl

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van:10.2e <10.2e marketresponse.nl>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:59
Aan:10:2e <10.2e @minvws.nl|>; 10-2 <10.2e minvws.nl>

Onderwerp: Eerste resultaten naamgeving corona-test app
3



0211a
Goedemorgen 1026 ¢ 10.2¢

Het onderzoek heeft goed gelopen. Ik heb de eerste resultaten bekeken en er is een duidelijke ‘winnaar’: Corona check.
Op alle variabelen komt deze naam er het sterkst uit (dus: past beste bij het doel, meest duidelijk, meest betrouwbaar
en meest aansprekend).

Met name op ‘meest passend bij het doel’ is het verschil heel duidelijk:

In de bijlage heb ik de tabellen meegestuurd.
De rapportage volgt later vandaag.

Hartelijke groet!

10.2e
Sr. Research Consultant

0610.2e

033102e
marketresponse.nl

Op dinsdag- en woensdagmiddag niet aanwezig

MarketResponse

Data - Insights - Consultancy
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Kom je horizon verbreden op onze nieuwe werkplek

From: 102

Sent: dinsdag 9 februari 2021 15:34

To: 10.2 minvws.nl>

Ce:102e <10.2e ‘minvws.nl>

Subject: RE: 32318 Vragenlijst naamgeving corona-test app
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Ha 1028

Dank hiervoor. En geen probleem hoor, als de ondertekening later volgt.

Hartelijke groet!

102e
Sr. Research Consultant

0610-2¢
03310.2e
markétresgonse.nl

Op dinsdag- en woensdagmiddag niet aanwezig

MarketResponse

Data - Insights - Consultancy

" =

Kom je horizon verbreden op onze nieuwe werkplek

Van: 10.2¢ <1026 @®minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 15:23

Aan:102e <102e 'minvws.nl>; 1026
<10.2¢ ‘marketresponse.nl> " '

Onderwerp: RE: 32318 Vragenlijst naamgeving corona-test app
Hoi 10:2¢

De opdrachtbrief kan pas volgende week worden ondertekend omdat men nu thuiswerkt. Daarom nu alvast
ongetekend per mail zodat er wel al gefactueerd kan worden.

Met vriendelijke groet,

10.2e ‘

senior adviseur communicatieonderzoek en concerncommunicatie
DlrectleCommum catle ...................................

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Posthus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 070 34010:22e" M 06 10:2e

1026 *  @minvws.nl
www.rijksoverheid.nl
aanwezig: ma t/m do
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Van: 10.2e <10.2e minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 14:47

Aan:10:2e <10.2e marketresponse.nl>
cc:10.2e 10.2e minvws.n|>

Onderwerp: RE: 32318 Vragenlijst naamgeving corona-test app

Beste 10:26

Hierbij mijn akkoord op de vragenlijst.

Testlink mag, maar ik weet niet of ik daar gebruik van ga maken, dus als het jou extra werk oplevert mag je dit
achterwege laten.

Succes met de peiling, ik ben heel benieuwd!

10.2e

Van: 10:2e <10.2e marketresponse.nl>
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 13:05

Aan:10.2e <10.2e minvws.nl>
cc:10.2e 10.2e minvws.nl>

Onderwerp: RE: 32318 Vragenlijst naamgeving corona-test app
Hallo 10-2€

Dank hiervoor. Ik heb het overgenomen.

Alleen de eerste alinea van de intro heb ik iets verkort door de voorbeelden eruit te halen. Die komen dan wel in de
tweede alinea (daar heb ik de term ‘evenement’ dan nog toegevoegd). Zo is het wat leesbaarder.

Wij gaan aan de slag met programmeren.
Ik ontvang graag nog even een akkoord van je op deze lijst.

Wil je nog een testlink krijgen voordat we het veld in gaan (mag maar hoeft niet)?
Dat wordt dan tweede helft van de middag.

Hartelijke groet!

10.2e
Sr. Research Consultant

0610.2e

03310.2e
marketresponse.nl

Op dinsdag- en woensdagmiddag niet aanwezig

MarketResponse

Data - Insights - Consultancy



Kom je horizon verbreden op onze nieuwe werkplek

Van: 10.2e 7_ 7 : <102 minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 12:39
Aan:102e <10.2e 'marketresponse.nl>

cc:102e <10.2e @minvws.nl>
Onderwerp: 32318 Vragenlijst naamgeving corona-test app

Hallo 10-2¢

We hebben net de brainstorm afgerond dus ik meteen de vijf te testen namen toegevoegd in de vragenlijst.

0211a

Ik heb nog een paar kleine puntjes, zie de groene teksten (en de onderbouwing in rood). Zo is het voor mensen

belangrijk om te weten dat de app van de rijksoverheid is, dus dat heb ik er nog bij gezet.

Ik hoop dat het zo duidelijk is, anders hoor ik het graag. Ik lees tussen de vergaderingen door mijn mail!

Dank,

10.2e

Communicatieadviseur DCo

102 minvws.nl
@ 061026

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag



